
POHTEEN HALLITUS 

POHTEEN TURVALLISUUS- ja VALMIUSLAUTAKUNTA 

POHTEEN VANHUSNEUVOSTO 

Elämme varsin epävakaita aikoja. Ilmastonmuutos voi koska tahansa aiheuttaa jonkinlaisen luonnon 

katastrofin; sähköt voi olla poikki, puut kaatuessaan voivat katkaista kulkuyhteydet samoin kuin myös tulvat.  

Erityisesti harvaan asutuilla alueilla ikäihmiset tuntevat olonsa turvattomiksi, sillä palvelut on viety kauaksi 

suurempiin asutuskeskuksiin.  

Lähellä maatamme käytävä sota on jo herättänyt turvattomuutta suuressa osassa kansalaisia ja etenkin 

ikäihmisissä, joilla on muistissa kotimaassa käyty sota. Monille on epäselvää, mitä tehdä ja miten varautua 

poikkeusoloihin. 

Huoltovarmuuskeskus ja Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö ovat julkaisseet erittäin hyvän oppaan "72 

tuntia", varautuminen kotona, ohjeita häiriötilateiden varalle. 

Esitys 1: Eläkeläisjärjestöjen yhteisjärjestö, Pikku-EETU esittää , että Pohde jakaa tämän oppaan jokaiseen yli 

65-vuotiaiden talouteen hyvinvointialueella. 

 

Olemme myös huolissamme yksin asuvista ikäihmisistä, joiden turvattomuus on lisääntynyt palvelujen siirryttyä 

hyvinvointialueelle. Ikäihmisten palveluja on leikattu lakkauttamalla terveyskeskuksia sekä palvelu- ja 

hoivakoteja. Palvelun tarpeessa olevia ihmisiä voidaan siirrellä mielinmäärin hyvinkin kauas kotipaikkakunnalta 

ja mahdollisista omaisista. Äkillisissä kriisitilanteissa ambulanssin tulo paikalle voi kestää liian kauan ja asiakas 

voi pahimmassa tapauksessa menehtyä tai ikäihminen ei ole edes osannut hälyttää apua paikalle. 

Hoitopaikkojen puuttuessa muistisairaatkin ikäihmiset asuvat yksin ja joutuvat pärjäämään kotona vain 

muutaman kotipalvelukäynnin turvin vuorokaudessa. Monet ikäihmiset kokevat jatkuvaa pelkoa, miten 

selviävät, jos jotain odottamatonta tapahtuu. 

Esitys 2: Me eläkeläisjärjestöjen edustajina esitämme, että Pohde kartoittaa kotona yksin asuvien 

muistisairaiden ikäihmisten tilanteen ja ryhtyy toimenpiteisiin tämän huoli-ilmoituksen johdosta 
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